
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052400053

53

Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158517

Número do Contrato: 16/2022.
Nº Processo: 23205.007077/2022-23.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL. Contratado: 30.972.275/0001-58 - NOGALE ENGENHARIA E CONST R U C AO
LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência, do prazo de execução, o acréscimo e a
supressão contratual. Vigência: 15/06/2023 a 13/08/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 239.836,81. Data de Assinatura: 22/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/05/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2023 - UASG 158517

Número do Contrato: 32/2013.
Nº Processo: 23205.000308/2013-31.
Dispensa. Nº 15/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 546.154.889-04 - GELOAR ALCHIERI. Objeto: A prorrogação do prazo de
vigência e o reajuste contratual. Vigência: 29/05/2023 a 28/05/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 42.611,40. Data de Assinatura: 23/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2023).

EDITAL Nº 449, DE 23 DE MAIO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023

Concurso público para provimento de cargos efetivos para o magistério superior
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de

suas atribuições legais, torna pública a retificação do item 2 e do subitem 4.9.4 do
EDITAL Nº 446/GR/UFFS/2023, publicado no Diário Oficial da União nº 97, de 23 de
maio de 2023, seção 3, página 55, referente ao Concurso Público para provimento de
vagas em cargos da carreira do magistério superior, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

. "ETAPAS DATA E HORÁRIO

. Realização de sorteio das vagas (Anexo I) a serem reservadas a PcD e
Negros

22/05/2023

. Período de Inscrições 23/05/2023 à 14/06/2023

. Pagamento da Taxa de Inscrição e Envio de Comprovantes por e-mail Até 14/06/2023

. Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 23/05/2023 à 04/06/2023

. Publicação de Lista de Isenção da Taxa de Inscrição A partir de 06/06/2023

. Homologação Provisória das Inscrições A partir de 16/06/2023

. Homologação Final das Inscrições A partir de 20/06/2023

. Publicação da Portaria de Designação das Bancas Examinadoras A partir de 20/06/2023

. Sorteio do Ponto para a Prova de Conhecimentos 01/07/2023 às 13h20

. Sorteio do Ponto para a Prova Didática 01/07/2023 às 13h20

. Publicação do Ponto Sorteado para a Prova Didática A partir de 01/07/2023

. Prova de Conhecimentos 01/07/2023 às 13h30

. Publicação do Resultado Provisório da Prova de Conhecimentos A partir de 04/07/2023

. Homologação Final do Resultado da Prova de Conhecimentos A partir de 06/07/2023

. Publicação do local e horário da Prova Didática A partir de 01/07/2023

. Prova Didática e Entrega dos Comprovantes de Títulos 08/07/2023

. Publicação do Resultado Provisório da Prova Didática A partir de 11/07/2023

. Homologação Final do Resultado da Prova Didática A partir de 13/07/2023

. Homologação Provisória da Prova de Títulos A partir de 11/07/2023

. Homologação Final da Prova de Títulos A partir de 13/07/2023

. Homologação Provisória do Resultado Final do Concurso A partir de 13/07/2023

. Processo de Heteroidentificação A partir de 20/07/2023

. Resultado Provisório do Processo de Heteroidentificação A partir de 24/07/2023

. Resultado Final do Processo de Heteroidentificação A partir de 24/07/2023

. Homologação Final do Resultado Final do Concurso A partir de 24/07/2023"

LEIA-SE:

. "ETAPAS DATA E HORÁRIO

. Realização de sorteio das vagas (Anexo I) a serem reservadas a PcD e
Negros

24/05/2023 às 10h

. Período de Inscrições A partir da 13h do dia 24/05/2023
à 14/06/2023

. Pagamento da Taxa de Inscrição e Envio de Comprovantes por e-mail Até 14/06/2023

. Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição Das 13h do dia 24/05/2023 à
04/06/2023

. Publicação de Lista de Isenção da Taxa de Inscrição A partir de 06/06/2023

. Homologação Provisória das Inscrições A partir de 16/06/2023

. Homologação Final das Inscrições A partir de 20/06/2023

. Publicação da Portaria de Designação das Bancas Examinadoras A partir de 20/06/2023

. Sorteio do Ponto para a Prova de Conhecimentos 01/07/2023 às 13h20

. Sorteio do Ponto para a Prova Didática 01/07/2023 às 13h20

. Publicação do Ponto Sorteado para a Prova Didática A partir de 01/07/2023

. Prova de Conhecimentos 01/07/2023 às 13h30

. Publicação do Resultado Provisório da Prova de Conhecimentos A partir de 04/07/2023

. Homologação Final do Resultado da Prova de Conhecimentos A partir de 06/07/2023

. Publicação do local e horário da Prova Didática A partir de 01/07/2023

. Prova Didática e Entrega dos Comprovantes de Títulos 08/07/2023

. Publicação do Resultado Provisório da Prova Didática A partir de 11/07/2023

. Homologação Final do Resultado da Prova Didática A partir de 13/07/2023

. Homologação Provisória da Prova de Títulos A partir de 11/07/2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO - UASG 153052

Nº Processo: 23070.045415/2022-06.
Interveniente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Concedente: 01.105.626/0001-25 -
MUNICIPIO DE NEROPOLIS. Convenente 00.799.205/0001-89 - FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA - FUNAPE. Objeto: Estabelecimento de cooperação mútua, visando à execução
do projeto ações socioambientais no município de Nerópolis (go), cujo objetivo é realizar
a revisão do plano diretor do município de Nerópolis (go) e ofertar um curso de
capacitação (especialização) para os técnicos da prefeitura, para atender a demandas de
natureza socioambiental, a serem detalhadas em plano de trabalho específico..
Fundamento Legal: . Vigência: 06/09/2022 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 407.000,00. Data
de Assinatura: 06/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153052

Número do Convênio: 206/2020.
Nº Processo: 23070.054237/2020-34.
Dispensa. Nº 488/2020. Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Concedente:
08.156.102/0001-02 - FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS.
Interveniente: 00.799.205/0001-89 - FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA - FUNAPE. Objeto:
Prorrogação da vigência do projeto em mais 12 (doze) meses suplementares. Vigência:
09/06/2023 a 08/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.065.788,20. Data de
Assinatura: 10/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.045415/2022-06.
Interveniente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Concedente: 01.105.626/0001-25 -
MUNICIPIO DE NEROPOLIS. Convenente 00.799.205/0001-89 - FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQUISA - FUNAPE. Objeto: alteração do valor contratual, com um acréscimo no valor de
R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), perfazendo um total de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil reais), bem como atualização do cronograma de desembolso.
Vigência: 06/09/2022 a 31/12/2024. Valor Total: R$ 470.000,00. Data de Assinatura:
06/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 237/2022.
Nº Processo: 23070.007955/2022-83.
Inexigibilidade. Nº 3/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
64.919.541/0001-09 - ECONOMATICA SOFTWARE DE APOIO A INVESTIDORES LTDA. Objeto:
Reajustar o valor do contrato pelo índice icti (índice de custo da tecnologia da informação),
de r$ 3.030,00 (três mil e trinta reais) para r$ 3.199,68 (três mil cento e noventa e nove
reais e sessenta e oito centavos).. Vigência: 19/05/2023 a 17/05/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 36.360,00. Data de Assinatura: 19/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 237/2022.
Nº Processo: 23070.007955/2022-83.
Inexigibilidade. Nº 3/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
64.919.541/0001-09 - ECONOMATICA SOFTWARE DE APOIO A INVESTIDORES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 237/2022, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 17 de maio de 2023 a 17 de maio de 2024,
nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência: 17/05/2023 a
17/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 36.360,00. Data de Assinatura:
09/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2023).

. Homologação Final da Prova de Títulos A partir de 13/07/2023

. Homologação Provisória do Resultado Final do Concurso A partir de 13/07/2023

. Processo de Heteroidentificação A partir de 20/07/2023

. Resultado Provisório do Processo de Heteroidentificação A partir de 24/07/2023

. Resultado Final do Processo de Heteroidentificação A partir de 24/07/2023

. Homologação Final do Resultado Final do Concurso A partir de 24/07/2023"

ONDE SE LÊ:
"4.9.4 As vagas reservadas aos candidatos negros deste Concurso serão

definidas em sessão pública de sorteio, na data estabelecida no cronograma deste
Ed i t a l . "

LEIA-SE:
"4.9.4 As vagas reservadas aos candidatos negros deste Concurso serão

definidas em sessão pública de sorteio, na data e hora estabelecida no cronograma
deste Edital, transmitida por meio da seguinte sala Webex:
https://uffs.webex.com/meet/progesp "

MARCELO RECKTENVALD

EDITAL Nº 1, DE 22 DE MAIO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26/2019

A Reitora da Universidade Federal de Goiás usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, em cumprimento à Decisão Judicial constante nos autos do processo
nº 1024568-10.2019.4.01.3500, da 9ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária de Goiás e tendo em vista o que consta nos Processos nº 23070.022803/2019-13 e 23070.028767/2023-
70, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 26, publicado no D.O.U. de 13/12/2019, páginas 78 a 83, que tornou público o resultado final do concurso público para provimento
dos cargos do quadro de pessoal técnico-administrativo em educação da UFG, objeto do Edital de Abertura nº 10, e Editais Complementares, para o cargo de Assistente em
Administração - GOIÂNIA - AC, para incluir o candidato Daniel Alves da Silva Assunção, onde passa a ser o seguinte:

. Nome do candidato Número de inscrição Pontuação na prova
objetiva

Pontuação na Prova
Teórico-Prática com

caráter Discursivo

Pontuação final Classificação Situação

. Candidatos AC

. Assistente em Administração - GOIÂNIA

. GUILHERME FARIA MACEDO 1912010094 75.0 19.00 94.00 1 Aprovado - Vagas Previstas

. RODOLFO GUSTAVO PINTO DA SILVA DE OLIVEIRA 1912000624 72.0 20.00 92.00 2 Aprovado - Vagas Previstas

. JANDA CECÍLIA RIBEIRO RODRIGUES 1912015789 74.0 17.80 91.80 3 Aprovado - Vagas Previstas

. NILVETE CARDOSO DOS SANTOS 1912016944 73.0 18.50 91.50 4 Aprovado - Vagas Previstas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandra.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-24T00:24:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




